
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 7  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie użycia funkcjonariuszy Policji do udzielenia pomocy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 11e ust. 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 914) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku z możliwym zagrożeniem bezpieczeństwa lub porządku publicznego 

z uwagi na wystąpienie poważnego zagrożenia nielegalną imigracją na granicy państwowej 

z Republiką Federalną Niemiec oraz na granicy państwowej z Republiką Litewską, 

funkcjonariusze Policji udzielą pomocy Straży Granicznej w okresie od dnia 6 sierpnia 

2025 r. do dnia obowiązywania tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej osób 

przekraczających granicę państwową z Republiką Federalną Niemiec oraz granicę państwową 

z Republiką Litewską, wprowadzonej na podstawie art. 17a ustawy z dnia 12 października 

1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 184). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 sierpnia 2025 r. 

                                       Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek  

 

                                                 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 28


